

Изменение № 1 ГОСТ 12341—81 Платина в слитках. Технические условия
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 11.06.87 № 1994

Дата введения 01.01.88

Вводная часть. Заменить слово: «химикалий» на «химикатов»;
дополнить абзацем: «Показатели технического уровня, установленные настоящим стандартом, предусмотрены для высшей категории качества».

Пункт 1.4. Первый абзац изложить в новой редакции: «Поверхность слитков должна быть чистой и обработанной резанием или шлифовкой»;
последний абзац исключить.

(Продолжение см. с. 92)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12341—81)

Пункт 2.1.1. Заменить слова: «предприятия-изготовителя» на «или товарный знак и наименование предприятия-изготовителя», по ГОСТ 1.9—67 для продукции с государственным Знаком качества» на «для продукции высшей категории качества».

Пункт 2.1.2. Заменить слова: «дату выпуска» на «год выпуска».

Пункт 3.3. Первый абзац после слов «от каждого слитка» дополнить словом: «партии».

(ИУС № 9 1987 г.)